Licht im Butterkessel, nämlich am Montag, Mittwoch, Freitag und Samstag, sowie an allen Festen und Vigilien.

Das einzige Prunkstück war also der Hochaltar. Die Kanzel wird als sehr dürftig bezeichnet, auch die Monstranz bekommt kein glänzendes Prädikat, ebenso niedrig werden acht von den zwölf Meßgewändern eingeschätzt. Am schlimmsten war es mit der Sakristei bestellt, da sie dem Einsturz nahe war; ihre Einrichtung indes kann nicht als schlecht bezeichnet werden, wie der gotische Sakristeischrank aus Brigels im Landesmuseum beweist.

6. Ruschein.

Visitatio in Ruschein die 18. mensis Augusti 1643.

Ecclesia satis angusta, cuius chorus fornicatus et dealbatus, caetera pars plana lignea, suffitus cum imaginibus indoctissimo pini-cello depictis. Ante portam subgrunda,⁴¹⁾ ad ingressum ianuae ambona lignea. Pavimentum asseribus obtectum cum suis scamnis et sedilibus. Continet haec ecclesia altaria tria, quorum maius in choro in honorem S. Georgii patroni condecoratum anchona, quae in ligneis inauratis imaginibus repraesentat B. Virginem adstantibus Ss. Lucio, Ursula, Sebastiano, Placido, in alis visitur angelica salutatio, desuper in summitate S. Georgius.

Altare sinistrum ineundo Altare S. Rosarii, cuius anchona repraesentat B. Virginem, in pariete affixa est tabula idem S. Rosarii mysterium repraesentans, apud quam imaginem est pulpitem ligneum satis elegans cum suo cooperculo. Altare dextrum ineundo sacrum S. Fabiano et Sebastiano, cuius quoque imagines in sculpturatis visuntur picturis.

Ceteroqui ecclesia satis lucida est et munda cum suis fenestris ex scutulis vitreis.⁴²⁾

Venerabile sacramentum asservatur super altare maiore in ligneo satis eleganti tabernaculo sexangulari. In eodem tabernaculo asservatur monstrantia. Lampas semper ardet coram Venerabili. Butyrum datur per procuratores ecclesiae, cera quoque emitur a procuratoribus ecclesiae. In Parasceve fit sepulchrum.

Monstrantia adest pulcherrime elaborata ex cupro inaurato cum quibusdam parvis argenteis imaginibus. Altare maius habet suas tres tobaleas, quatuor candelabra ex auricalcho, duo angeli inaurati luminaria gestientes.

Mandatur ut monstrantia et sacra olea reponantur in tabernaculum vetus, quod est in muro, quare sera obseretur idem locus ad hunc finem, seu renovetur sera.

Sacristia est parva sed arcuata et obserata, habet armarium novum obseratum pro sacra suppellectili.⁴³⁾

⁴¹⁾ Vordach.

⁴²⁾ Runde Butzenscheiben.

⁴³⁾ Die Kirche besaß nur sechs Meßgewänder.

Campanile quadratum, tectum lapideum cum cruce, cuius aditus est prope ianuam sacristiae, campanae tres et horologium. Coemiterum cingitur muris. Ossuarium est arcuatum cum sua ianua sed sine sera. Baptisterium lapideum cum vase cupreo et est erectum in choro.